ओ३म्
सुगन्धो विप्रकाशये
साप्ताहिक

# आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 74, अंक : 38 एक प्रति 2 : रुपये
रविवार 10 दिसम्बर, 2017
विक्रमी सम्वत् 2074, सृष्टि सम्वत्
1960853118 दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक
शुल्क : 100 रुपये
आजीवन शुल्क : 1000 रुपये
दूरभाष : 0181-2292926, 5062726
E-mail: apspunjab2010@gmail.com,
www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-74, अंक : 38, 7-10 दिसम्बर 2017 तदनुसार 25 मार्गशीर्ष सम्वत् 2074 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## जीव का लक्ष्य महान् संग्राम

ले०-स्वामी वेदानन्द ( दयानन्द ) तीर्थ

स वावशान इह पाहि सोमं मरुद्भिरिन्द्र सखिभिः सुतं नः ।

जातं यत्त्वा परि देवा अभूषन्महे भराय पुरुहूत विश्वे ॥

-ऋ० ३।५१।८

**शब्दार्थ-हे इन्द्र** = ऐश्वर्याभिलाषी जीवात्मन् ।